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Onderwerp Brief 28 LBL inzake Dakcontstructie
Openluchttheater

Geachte leden van de raad,

Op 21 juli 2024 heeft de fractie Lijst Brunssum Lokaal op grond van artikel 43 van het Reglement van orde
voor de vergadering en andere werkzaamheden aan de gemeenteraad Brunssum 2023 vragen gesteld aan
het college over de dakconstructie van het Openluchttheater Brunssum. Dit naar aanleiding van het
afgelaste concert van de Fleetwood Mac Tributeband Mirage op zaterdag 20 juli. Deze productie heeft geen
doorgang kunnen vinden door een enorm hevige stortbui. Middels deze brief worden deze vragen
beantwoord.

Vraag:

Dit is niet de eerste keer dat de ontworpen dakconstructie van het OLT niet bestand bleek tegen (hevige)
regenval (zo ook bij de openingsavond van de Parade 2022). Is het college zich bewust dat met de huidige
klimaatverandering het risico op hevige regenbuien dusdanig is toegenomen? En dat het gevolg daarvan is
dat een niet afdoende overdekt OLT er afgelastingen kunnen plaatsvinden zoals gisteravond?

Antwoord:

Ja. Daarbij de nuancering dat het een overkapping betreft, geen dak. Na de opening van de overkapping is
het slechts twee keer voorgekomen dat een voorstelling of concert geen doorgang heeft kunnen vinden in
verband met weersomstandigheden. Er zijn zeker 50 producties die wel doorgang hebben kunnen vinden,
mede door de overkapping die bij een normale regenbui genoeg bescherming biedt.

Vraag:

Dat het mooi ontworpen bladvorm als dak zowel voor de bezoekers die bovenin uiterst links als uiterst
rechts op de tribune zitten en alsook het hoofdpodium niet beschermd zijn tegen (hevige) regenval? En met
name voor de artiesten/apparatuur die zich op het hoofdpodium bevinden dit desastreuze gevolgen heeft?
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Antwoord:

Ja. Het vetrekpunt van de architect was dat zo'n 80% van het publiek droog kan zitten bij een normale
regenbui. Dit is ook het geval met de huidige overkapping. Daarnaast blijft het een openluchttheater, waarbij
publiek bij regen nat kan worden. Ter vergelijking: in het openluchttheater in Valkenburg wordt 100% van
het publiek nat bij een regenbui. Wat betreft de artiesten en apparatuur geldt hetzelfde. Bij een normale
regenbui biedt de overkapping voldoende bescherming om een concert te geven. Alleen grote groepen,
zoals een orkest, passen niet volledige onder de overkapping. Bij een normale regenbui kunnen de meeste
voorstellingen dus gewoon doorgaan.

Vraag:
Op deze manier het hoofddoel, garantie bieden op de uitvoering van concerten/voorstellingen bij ALLE
weersomstandigheden, NIET behaald kan worden?

Antwoord:

Hierbij moet rekening gehouden worden dat de regenbui op zaterdag 20 juli een extreme stortbui was. In
extreme gevallen biedt de overkapping onvoldoende bescherming om een productie door te laten gaan. Bij
een normale regenbui of felle zon, biedt de overkapping voldoende bescherming.

Vraag:
Komt er nog een evaluatie van het functioneren van de dakconstructie en zo ja, wilt u bovenstaande punten
dan daarin meenemen voor een verbetering naar de toekomst?

Antwoord:
Bij het evalueren van het Openluchttheater zal de functie van de overkapping meegenomen worden. Echter
we constateren dat de overkapping voldoende bescherming biedt bij normale weersomstandigheden.

Vraag:

Is het college voornemens bij het nog op te stellen raadsvoorstel over het OLT/horecapunt/ontwerp
kleedruimtes het falen van de huidige dakconstructie mee te nemen in de plannen? En hier een structurele
oplossing voor te gaan bedenken? Inclusief raming van de extra kosten wat dit met zich mee gaat brengen?

Antwoord:

Er kan niet gesproken worden over het 'falen van de huidige dakconstructie'. De overkapping is
gecontroleerd. Er is geen sprake van een lek. De overkapping is ontworpen met oog op bescherming bij
normale weersomstandigheden, zoals normale regen of zon. Dit is ook het geval. Het blijft immers een
theater in de openlucht, waarbij bij extreme weersomstandigheden een voorstelling mogelijk niet door kan
gaan.

~gllege van burgemeester en wethouders van Brunssum,



